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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att aktivt verka inom EU 

för ett undantag från förordning 1007/2009 så att försäljning av produkter från sälar 

skjutna under licens- och skyddsjakt blir tillåten och tillkännager detta för 

regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att initiera en dialog med 

andra EU-medlemsstater för att skapa stöd för ett undantag från EU:s förbud och 

tillkännager detta för regeringen. 

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att tillsätta en utredning 

om en nationell strategi för hållbart utnyttjande av sälprodukter och tillkännager 

detta för regeringen. 

Motivering 
Säljakt i Sverige är strikt reglerad genom licensjakt och skyddsjakt, med syfte att 

skydda fiske och ekosystem i Östersjön. Naturvårdsverket fastställer årliga kvoter för 

gråsäl, knubbsäl och viktare, och jakten bedrivs under strikta villkor för att säkerställa 

artbevarande och hållbarhet. Trots detta förbjuder EU-förordning 1007/2009 handel 

med sälprodukter, vilket innebär att kött, skinn och fett från fällda sälar inte får säljas 

eller användas kommersiellt. Detta leder till resursslöseri, minskade incitament för 
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jägare och ökade kostnader för destruktion av fällda sälar, vilket står i strid med 

principer om hållbarhet och cirkulär ekonomi. 

Förbudet mot handel med sälprodukter infördes för att skydda sälar från storskalig 

kommersiell jakt, men i Sverige är säljakt en reglerad verksamhet som inte kan jämföras 

med sådan jakt. Att inte kunna ta tillvara på sälar som fälls inom lagliga ramar är ett 

hinder för hållbart resursutnyttjande och försvårar för kustsamhällen och jägare. 

Riksdagen har tidigare uppmanat regeringen att verka för ett undantag från EU-

förbudet, men regeringen bedömer möjligheterna som små. Detta kräver en starkare 

nationell och internationell insats för att förändra EU:s regelverk. 

 

För att främja hållbart resursutnyttjande, stödja kustsamhällen och stärka incitamenten 

för reglerad säljakt föreslår vi följande: 

Regeringen ges i uppdrag att aktivt verka inom EU för ett undantag från förordning 

1007/2009, så att försäljning av produkter från sälar skjutna under licens- och 

skyddsjakt i Sverige blir tillåten. Undantaget bör begränsas till sälar fällda inom strikta 

kvoter och under kontrollerade förhållanden, för att säkerställa att jakten förblir hållbar 

och etisk. 

Regeringen ska initiera en dialog med andra EU-medlemsstater, särskilt de med 

liknande förutsättningar för säljakt (t.ex. Finland och Danmark), för att skapa en 

gemensam front i förhandlingar om ett undantag från EU:s förbud. 

Utredning av en nationell strategi för hållbart utnyttjande av sälprodukter: Regeringen 

bör tillsätta en utredning för att undersöka hur en marknad för sälprodukter kan 

utvecklas i Sverige, inklusive potentialen för kött, skinn och andra produkter, samt hur 

detta kan bidra till kustsamhällenas ekonomi och minskat matsvinn. 

Ökat stöd för jägare och kustsamhällen: Tills ett undantag från EU-förbudet är på plats 

bör regeringen förstärka ekonomiska stöd för hantering av fällda sälar, såsom bärgning 

och provtagning, för att underlätta för jägare och minska kostnaderna för destruktion. 

 

Att möjliggöra försäljning av produkter från sälar skjutna under licens- och skyddsjakt 

är en fråga om hållbarhet, resursutnyttjande och stöd för kustsamhällen. 

Sälpopulationerna i Östersjön, särskilt gråsäl, har ökat betydligt, vilket påverkar 

fiskbestånd och kustfiskares försörjning negativt. Reglerad säljakt är ett viktigt verktyg 
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för att balansera ekosystemet, men förbudet mot handel med sälprodukter gör jakten 

ekonomiskt olönsam och leder till att värdefulla resurser förstörs. 

Genom att tillåta försäljning av sälprodukter kan Sverige: 

Främja cirkulär ekonomi: Sälar har historiskt används för mat, kläder och andra 

ändamål. Att ta tillvara på dessa resurser minskar matsvinn och bidrar till hållbar 

resursanvändning. 

Stödja kustsamhällen: Försäljning av sälprodukter skulle ge ekonomiska incitament för 

jägare och skapa möjligheter för lokala näringar, såsom livsmedelsproduktion och 

hantverk. 

Stärka ekosystemförvaltningen: Genom att göra säljakt mer attraktiv säkerställs att 

kvoterna för licens- och skyddsjakt utnyttjas, vilket bidrar till en balans mellan 

sälpopulationer och fiskeresurser. 

Visa ledarskap i EU: Ett undantag från EU-förbudet skulle sätta Sverige i framkant för 

att kombinera miljöskydd med hållbart resursutnyttjande, och inspirera andra 

medlemsstater att anta liknande strategier. 

Sverige har en unik möjlighet att leda utvecklingen mot en mer hållbar och pragmatisk 

hantering av säljakt inom EU. Genom att driva frågan om ett undantag från förbudet och 

samtidigt stärka nationella insatser kan vi skapa en modell för hur reglerad jakt kan 

bidra till både miljöskydd och ekonomisk utveckling. 

 

 

 

Markus Wiechel (SD)  
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